
                      

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

Kontakt & Anfahrt 

Anschrift Sportplatz: 

Sportplatz des TuS Hartenholm 1913 e.V. 

Timm-Schott-Weg 14 

24628 Hartenholm 

Anschrift Sporthalle: 

Gerhard-Lawerentz-Mehrzweckhalle 

Timm-Schott-Weg 20 

24628 Hartenholm 

Anschrift Tennisanlage: 

Tennisanlage des TuS Hartenholm 1913 e.V. 

Timm-Schott-Weg 22 

24628 Hartenholm 

Postanschrift: 

TuS Hartenholm von 1913 e.V. 

z.H. Rita Oldenburg 

Dorfstraße 12c 

24628 Hartenholm 

 

 
 

Stand 2024 

 

 

 

 

Vorstand des TuS Hartenholm 
 

1. Vorsitz 

Aline Voss 

a.voss@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0176 - 692 860 16 

 

 

2. Vorsitz 

Christian Gierl 

c.gierl@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0176 - 820 46 941 

 

 

Kassenwart 

Rita Oldenburg 

Dorfstraße 12c 

24628 Hartenholm 

kassenwart@tus-hartenholm.de 

Tel.: 04195 - 990 052 

 

 

Jugendwart 

Beate Bock 

jugendwart@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0174 - 171 96 82 

 

 

Schriftwart & Homepage 

Ribanna Mehrkens 

schriftwart@tus-hartenholm.de  

Mobil: 01575 - 571 39 63 

 

Turn- und Spielverein 

Hartenholm 1913 e.V. 

Der TuS Hartenholm ist ein 

spartenreicher Verein mit familiärer 

Wohlfühlatmosphäre zwischen Bad 

Bramstedt und Bad Segeberg. Wir sind 

stolz auf unsere Spartenvielfalt und 

hoffen, dass auch für Sie das Passende 

dabei ist. 

 

 
 

www.tus-hartenholm.de 

 
 

 

mailto:B.Bock%40tus-hartenholm.de?subject=TuS&body=%20
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http://www.tus-hartenholm.de/


            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Fußball 
Patrick Petersen-Lund 

fussball@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0160 - 90 101 442 

Fußball JSG Jugend 
Christian Gierl 

jsgauenland@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0176 - 820 46 941 

Handball & Ballsportgruppe 
Birgit Timm 

handball@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0175 - 700 13 12 

Kraftraum 
Jerik Hartmann 

kraftraum@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0172 - 563 94 62 

Leichtathletik 
Malte Brand 

leichtathletik@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0173 - 891 92 86 

Tennis 
Burkhard Peisl 

tennis@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0171 - 26 20 871 

Tischtennis & Badminton 
Kai Poggensee 

tischtennis@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0151 – 449 723 36 

Turnen  
Frederike Petersen-Lund 

turnen@tus-hartenholm.de 

Mobil: 0175 - 666 55 15 

Unsere Sparten im Überblick 
  

für Erwachsene 

• Aerobic 

• Badminton 

• Fit mit Baby 

• Fit mit 50 für Frauen & Männer 

• Fußball 1. & 2. Herren, Ü32 

• Handball Damen 

• High Intensiv Intervall Training 

• Kraftraum 

• Tennis 

• Tischtennis 

• Pilates 

• Stuhl-/Hockergymnastik 

• Wirbelsäulengymnastik 

• Yoga 

• Zumba 

für Kinder 

• Ballsportgruppe 

• Fußball 

• Handball 

• Jazz Dance / Tänz. Früherziehung 

• Einrad 

• Kinderturnen 

• Leichtathletik 

• Tennis 
 

Mehr Infos zu den einzelnen Trainingszeiten  

und aktuellen Kursen der einzelnen Sparten befinden 

sich auf www.tus-hartenholm.de    

 

Wir sind ein gemeinnütziger und ehrenamtlich 

geführter Sportverein. Um den Interessen, 

Bedürfnissen und individuellen Möglichkeiten 

der Menschen in unserem Dorf gerecht zu 

werden, bieten wir eine Angebotsvielfalt, die 

sowohl Breiten- und Gesundheitssport als auch 

Wettbewerbs- und Leistungssport ermöglicht. 

Unsere Angebote zielen darauf, die Gesundheit 

und Leistungsfähigkeit der Menschen zu 

erhalten, zu stabilisieren und zu fördern.  

 

Insbesondere unsere Kinder und Jugendlichen 

schätzen die vielfältigen Möglichkeiten, in 

unserem Verein auch über den Sport hinaus 

Freude und Begeisterung zu erfahren. 

 

Mitglied im TuS Hartenholm werden 
 

Auf unserer Homepage befindet sich der 

Mitgliedsantrag zum Download sowie eine 

Beitragsübersicht. Bitte leite Sie den 

ausgefüllten Anmeldebogen an den Kassenwart 

weiter.  

 

Präsentation von Werbebannern auf der 

TuS Homepage und als 

Banneroption in der MZH in Hartenholm 
 

Vorteile durch Sponsoring für Unternehmen: 

➢ Sie verdeutlichen ihr soziales Engagement 

medienwirksam. 

➢ Sie unterstützen ihr regionales Marketing im 

Raum Hartenholm. 

➢ Ihr Aufwand ist steuerlich absetzbar. 

 

http://www.tus-hartenholm.de/

